Jt;\'lr\ l)n lnF.(jtJl,SIÂ

ATA No 4912024
Ao décimo quafto dia do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e quatro,

pelas dezassete horas, teve lugar, a quadragésima nona Reunião de Executivo do

presente ano, Extraordinária.

A reunião foi dirigida pelo Presidente Carlos Ardisson, que deu início aos

trabalhos

Estiveram presentes, a Vogal Florbela Morais, o Vogal Afonso Costa, a Vogal Olga

::::::::::ï:t:::::i:i;;; ;;; ; ;;;... .. . ..... :
1. Proposta ¡o 468/JFPN /2024 - Aquisição de serviços para a equipa do

Espaço Público, Regime Simplificado. -----
A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. Proposta no 469/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público_Hu. ----------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. Proposta no 470/JFPN/2024 - Atribuição de apoios no âmbito do Fundo de

Emergência Social e de Recuperação de Lisboa - Vertente de apoio aos

Agregados Familiares. ------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no 47L/JFPN/2024 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Administração Autárquica. ---
A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. Proposta no 472/JFPN/2O24 - Autorização para anulação de compromisso

aprovado e abertura de novo procedimento para aquisição de tela impressa e

colocação no exterior da Piscina do Oriente, Ajuste Direto Regime Geral.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. Proposta ¡o 473/JFPN/2O24 - Adjudicação da aquisição de géneros

alimentares no âmbito do Fundo de Emergência Social e de Recuperação de

Lisboa - Veftente de Apoio a Agregados Familiares, ajuste direto regime geral. -

211 38ti 80û | atendinrentoí@it--par-<¡uedasnacoes.pt I NIF:,510 878 393 | rrrvrv-lf-.pat<luedasnacoes.pt

t/2

Jt
j\TÀ I)n t'lln(;t jtistA

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta ¡o 474/JFPN/2O24 - Adjudicação da aquisição de 3 viaturas

comerciais para os serviços da JFPN, concurso público.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no 475/JFPN/2O24 - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto regime simplificado - Espaço Público.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 476/JFPN/2024 - Abertura de procedimento para aquisição de

árvores de grande porte para plantação nos espaços verdes, concurso público. -
A proposta foi aprovada por unanimidade,

10. Proposta no 477/JFPN/2024 - Abertura de procedimento para aquisição de

espécies para plantação nos espaços verdes e floreiras, concurso público.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

11. Proposta ¡o 478/JFPN/2024 - Aquisição de serviços para a equipa do

atendimento da Piscina do Oriente, Regime Simplificado. -----
A proposta foi aprovada por unanimidade.

E, nada mais havendo a trataç a reunião foi dada por encerrada eram dezoito
horas, tendo sido lavrada a presente Ata que, depois de lida e aprovada por

todas/os as/os intervenientes, vai ser assinada pelo Presidente e por mim,

Florbela Morais, que a subscrevo

Lisboa, 14 de novembro de 2024

A Vogal Secretário

Florbela Morais

O Presidente

G,u Á),-
Carlos Ardisson

Ç{.*¿r.oL t1** ¡

211 3tliì 800 | atendimentr:(@if-parquedasnacoes.pt I NIF: 510 878 393 | rvrwrijf-parqucciasnacses.pt

2/2